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Medborgarförslag om upplevda störningar 
kring avfyrning av fyrverkerier 
 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslagen. 
 
 
 
Jack Kindberg  
Stadsdelsdirektör   Gabriel Marawgeh 
    Avdelningschef 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom kanslienheten i förvaltningen 
 
 
Bakgrund 
Efter jul- och nyårshelgerna har det till stadsdelsförvaltningen inkommit några 
medborgarförslag om avfyrning av fyrverkerier i samband med nyårsfirandet. De 
skrivande upplever dessa fyrverkerier som oerhört störande och obehagligt på 
flera sätt och förslår ett flertal åtgärder bl.a. 

• Samarbete med polisen om smällande vid Erikslunds parklek 
• Att förvaltningen via post informerar de boende om att minska oljud för 

både människor och djur samt om utsläpp i samband med avfyrning av 
raketer. 

 
 
Förvaltningens synpunkter 
Som huvudregel gäller att det är förbjudet att avfyra raketer i tätbebyggt område, 
undantaget är nyårsafton. Ska man fyra av någon annan dag måste man söka 
tillstånd för det. Fortfarande gäller dock att fyrverkerier inte får avfyras från 
balkonger, mot hus eller andra platser som innebär fara för allmänheten. Det är 18-
års gräns för att köpa och hantera fyrverkerier.  
Handlare som vill sälja fyrverkerier ansöker om det och kan få tillstånd för ett år. 
Sköter man sig kan man få det förlängt ytterligare tre år.  
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Stadsdelsförvaltningen har ingen möjlighet att gå in och begränsa försäljningen av 
dessa varor utöver det regelverk som redan finns kring detta. Antalet 
butiker/handlare som har tillstånd att saluföra dessa pyrotekniska varor är 
begränsat. Tillstånden utfärdas och tillsynen utförs av polismyndigheten.  
 
Angående miljöfarliga utsläpp i samband med avfyrning av fyrverkerier har 
stadsdelsförvaltningen konsulterat Miljöförvaltningen i denna fråga. Det finns en 
del metaller i fyrverkerier och i samband med t.ex. nyårsafton kan en tillfällig 
förhöjning av dessa halter uppmätas i luften. Bidraget är dock ganska litet utslaget 
på hela året. Innehållet av t.ex. farliga metaller som bly har också minskat 
kontinuerligt i pjäserna eftersom branschen arbetat med detta. 
 
I det fall som beskrivs i ena medborgarförslaget, då en handlare avfyrat raketer vid 
en mack och på så sätt utsatt allmänheten för direkt fara, uppmanar vi alltid de 
boende till att larma räddningstjänsten på 112, i annat fall kan man ringa polisen 
på 114 14. För ingripanden är både brand- och polismyndigheten beroende av larm 
och tips från allmänheten. 
 
Stadsdelsförvaltningen har ett bra och väl utvecklat samarbete med närpolisen i 
många frågor. Så även i denna fråga. Inför nästa nyårsafton, 2007, kommer en 
förstärkning av poliser finnas för Tenstas del och kommer att besöka Erikslund, 
som pekas ut som en plats med problem kring fyrverkerierna.  
Stadsdelsförvaltningen har begränsade möjligheter påverka var fyrverkerierna 
kommer att avfyras ifrån. Vi kommer givetvis att göra vad vi kan för att uppmana 
de boende att hantera fyrverkerierna på ett ansvarsfullt sätt. Som ett steg i detta 
kommer stadsdelsförvaltningen fortsätta att bedriva affischeringskampanj inför 
nyåret, ha information på hemsidan och på Medborgarkontoret samt kontakta de 
lokala fastighetsägarna och på så sätt vidarebefordra informationen. Inför 
nyårsafton 2007 planerar vi också att rikta information till handlarna som då fått 
tillstånd att sälja dessa varor. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslagen.  
SLUT 


